ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:            /UBND

V/v bảo vệ thi công đường dây

 22kV và TBA Bình Hiệp 7A

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày        tháng        năm 2024

Kính gửi:

- Công ty Điện lực Quảng Ngãi;

- Các Phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Tư pháp,

Tài nguyên và Môi trường huyện,

- Công an huyện;

- UBND xã Bình Hiệp.

UBND huyện nhận được Công văn số 9789/QNPC-QLDA ngày

30/11/2023 của Công ty Điện lực Quảng Ngãi có về xây dựng kế hoạch, phương

án thi công đường dây 22kV và TBA Bình Hiệp 7A (Phương án số 1904/PATC-

ĐLBS ngày 25/11/2023 của Điện lực Bình Sơn). Để phối hợp triển khai thực

hiện Phương án thi công đường dây 22kV và TBA Bình Hiệp 7A thuộc công

trình hoàn thiện lưới điện khu vực huyện Bình Sơn, Trà Bồng và Tư Nghĩa năm

2022, UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Chủ tịch UBND xã Bình Hiệp

- Trên cơ sở Phương án thi công đường dây 22kV và TBA Bình Hiệp 7A

của Điện lực Bình Sơn xây dựng kế hoạch và thực hiện tốt các biện pháp đảm

bảo an ninh, trật tự thi công đường dây 22kV và TBA Bình Hiệp 7A; thời gian

hoàn thành trước ngày 15/01/2024, trong đó lưu ý:

- Trước khi thi công công trình phải tổ chức công khai kế hoạch đến

người dân địa phương và hộ ông Đặng Xuân Hạnh biết, chấp hành quy định của

pháp luật. Chỉ đạo các lực lượng tham gia thực hiện nhiệm vụ theo đúng kế

hoạch, không để xảy ra sai sót trong quá trình tổ chức thực hiện nhiệm vụ bảo

đảm an ninh, trật tự.

- Trong quá trình triển khai thực hiện thường xuyên phối hợp với Điện lực

Bình Sơn và các phòng, ban liên quan của huyện để có phương án thống nhất,

đảm bảo triển khai thực hiện hiệu quả.

2. Đề nghị Công ty Điện lực Quảng Ngãi

Chỉ đạo Điện lực Bình Sơn phối hợp chặt chẽ với UBND xã Bình Hiệp tổ

chức triển khai Phương án thi công bảo đảm theo kế hoạch. Chuẩn bị đầy đủ

nhân lực, máy móc, thiết bị theo Phương án. Lưu ý: Trong quá trình thi công các

2

bộ phận không tiếp xúc trực tiếp với diện tích đất của ông Đặng Xuân Hạnh; về

khoảng cách an toàn lưới điện: thực hiện đảm bảo khoảng cách từ đường dây

đến mặt đất theo đúng nội dung trả lời đơn của Điện lực Bình Sơn với ông Đặng

Xuân Hạnh tại Công văn số 1219/ĐLBS-KHKT ngày 10/8/2023 (trên 5,5m).

3. Thủ trưởng các phòng, ban: Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Tư pháp, Tài

nguyên và Môi trường theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm hỗ trợ, hướng

dẫn UBND xã Bình Hiệp trong việc xây dựng và tổ chức thực hiện hoàn thành

kế hoạch; Công an huyện hỗ trợ, giúp UBND xã Bình Hiệp tăng cường nhân lực

trong trường hợp thiếu lực lượng bảo vệ thi công.

Đề nghị Công ty Điện lực Quảng Ngãi phối hợp thực hiện; thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND xã Bình Hiệp triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Điện lực Bình Sơn;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP,CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Văn Dụng

		2024-01-04T14:05:46+0700

		2024-01-04T15:31:28+0700

		2024-01-04T15:31:28+0700

		2024-01-04T15:31:28+0700

		2024-01-04T15:31:28+0700